
Vlasta Bendová- životopis 

 

Paní Vlasta Bendová, rozená Stiksová, se narodila v únoru 1934 v Brně v Židenicích. Oba rodiče 

byli z důvodu špatné ekonomické situace nezaměstnaní. Z Židenic se odstěhovali do 

Zábrdovických domů pro dělníky.  

Její strýcové odešli v rámci mobilizace československých vojáků bojovat s Němci na frontu, její 

otec však musel kvůli operaci zůstat doma. Jeden z jejích strýců se dostal přes Jugoslávii až do 

Anglie, kde se přidal k československé armádě v exilu, s ní pak pomohl osvobodit Prahu. 

Některé její známé poslali Němci do koncentračních táborů, bohužel se z nich nikdo nevrátil. 

Mnoho jejích bratranců byli partyzáni. Na konci války museli odjet kvůli bombardování z Brna 

do Svitávky k tetě. 

Komunismus prožila relativně klidně a na Sametové revoluci roku 1989 se nějak nepodílela. 

S režimem měl však problém její strýc, protože bojoval pro Francii a později i Velkou Británii. 

Vystudovala Karlovu univerzitu a pracovala na ministerstvu. Kvůli převelení jejího manžela se 

však museli přestěhovat do Olomouce. 

_______________________________________________________________________ 

 

Vypracovaly žákyně Gymnázia Jiřího Wolkera, Helena Valentová a Julie Kolářová 


